СОВЕТ

БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

22 апреля 2008 года                       г.Благодарный                                      № 50

О проведении опроса населения на территории Благодарненского муниципального района Ставропольского края о качестве предоставляемых бюджетных услуг в области образования
В целях совершенствования бюджетной политики в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края, выявления мнения населения о качестве предоставляемых бюджетных услуг, в соответствии с Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденного решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 28 сентября 2005 года № 93 совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края второго созыва

РЕШИЛ:

1. Провести опрос населения на территории Благодарненского муниципального района Ставропольского края о качестве предоставляемых бюджетных услуг в области образования методом анкетного опроса в период с 12 по 17 мая 2008 года включительно.
2. Утвердить прилагаемую форму анкеты «Мнение жителей Благодарненского муниципального района о качестве предоставляемых бюджетных услуг в области образования».

3. Определить минимальную численность жителей района, участвующих в опросе населения о качестве предоставляемых бюджетных услуг в области образования, в количестве 10 процентов от числа граждан, обладающих избирательным правом.

4. Организацию опроса населения о качестве предоставляемых бюджетных услуг в области образования поручить администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края (Сергеев Н.С.).
5. Опубликовать данное решение в газете «Благодарненские вести».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	В.А.Юрченко

	Приложение

к решению совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края

от 22 апреля 2008 года № 50

ФОРМА
анкеты «Мнение жителей Благодарненского муниципального района о качестве предоставляемых бюджетных услуг в области образования»
1. Ваше мнение о качестве преподавания в общеобразовательных учреждениях (школах) Благодарненского муниципального района?

1.1. Удовлетворительное.

1.2. Неудовлетворительное.
1.3. Затрудняюсь ответить.
2. Ваше мнение о качестве подготовки детей в дошкольных учреждениях района к школе?

2.1. Удовлетворительное.

2.2. Неудовлетворительное.
2.3. Затрудняюсь ответить.

3. Ваше мнение о качестве питания в общеобразовательных учреждениях (школах) Благодарненского муниципального района?

3.1. Удовлетворительное.

3.2. Неудовлетворительное.
3.3. Затрудняюсь ответить.

4. Ваше мнение о качестве питания детей в дошкольных образовательных учреждениях Благодарненского муниципального района?

4.1. Удовлетворительное.

4.2. Неудовлетворительное.
4.3. Затрудняюсь ответить.
5. Ваше мнение о работе по укреплению и сохранению здоровья детей и подростков в общеобразовательных учреждениях (школах) Благодарненского муниципального района?

5.1. Удовлетворительное.

5.2. Неудовлетворительное.
5.3. Затрудняюсь ответить.

6. Удовлетворяет ли Вас обустроенность территорий образовательных учреждений (игровые площадки, спортивные городки, места для отдыха)?

6.1. Да.

6.2. Нет

6.3. Затрудняюсь ответить.

7. Ваше мнение о качестве образовательной и культурно-досуговой деятельности в учреждениях дополнительного образования Благодарненского муниципального района?
7.1. Удовлетворительное.

7.2. Неудовлетворительное.
7.3. Затрудняюсь ответить.

8. Ваше мнение о  качестве организации досуга детей и подростков в летних пришкольных оздоровительных лагерях Благодарненского муниципального района?

8.1. Удовлетворительное.

8.2. Неудовлетворительное.
8.3. Затрудняюсь ответить.
9. Ваше мнение о качестве питания детей и подростков в загородном лагере «Золотой колосок»?

9.1. Удовлетворительное.
9.2. Неудовлетворительное.
9.3. Затрудняюсь ответить.
10. Готовы ли Вы нести дополнительные расходы для улучшения материально-технической базы образовательных учреждений Благодарненского муниципального района?
10.1. Да

10.2. Нет.
10.3. Затрудняюсь ответить.
11. Услуги каких специалистов Вы согласились бы оплачивать дополнительно?

11.1. Логопед.
11.2. Психолог.

11.3. Преподаватель.

11.4. Воспитатель.

11.5. Социальный педагог.

12. Ваши предложения по улучшению качества предоставляемых бюджетных услуг в области образования в Благодарненском муниципальном районе.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата ___________________

                                              Подпись ___________________ (Расшифровка подписи)
При заполнении анкеты обведите один из номеров варианта ответа, который, по Вашему мнению, соответствует положению дел  в области образования.
_________________________________________________________________